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ÖN SÖZ 
 

Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla 
 

İnsana bilmediğini öğreten, kalem ve onunla yazılanlara yeminle onun şanı-
nı yücelten alemlerin Halikına hamdüsena ve O’nun son Peygamberi Hz. 
Muhammed Mustafa’ya âl ve ashabına salat ü selam olsun.  
1949 senesinde ilkokulu bitirip beş arkadaş Kayseri’ye gelerek merhum eski 
Kayseri Müftülerinden Hacı Hüseyin Aksakal hocanın delaleti ile Mehmet 
Çorakçı’dan Arapça derslerine başladık. İkinci senemizde ise bizzat kendi-
sinden, daha önceki yıllardan beri okuttuğu öğrencileriyle müftülük binasın-
da ders okumaya başlamıştım. Hocayı ilkokul yıllarımdan beri tanıyorum. 
Evine de sık sık gittiğimden “KEŞKÜL” adlı sunmaya çalıştığım bu eseri 
yazdığını biliyordum. 
İki cilt halinde olan bu eserin birinci cildinin baş kısmında da şu bilgi veril-
mektedir: “yazan Kayseri Müftüsü Hacı Hüseyin Efendi Hazretleri. Bu va’z 
hulasası Diyanet İşleri Müşavere kurulunca incelenerek yayına müsaade 
kararı, tarih 07.10.1947. No:295. 
Eser çizgili saman kağıda kendi el yazısıyla Osmanlıca olarak özenerek ya-
zılmıştır. O günün şartlarından dolayı yayınlanamamıştır.1952’de hocamın 
vefatından sonra da hiç haber alamamıştım. Eserin Mehmet Çorakçı hoca-
mın yakın akrabalarından birine intikal ettiğini öğrenince eseri ondan iste-
dim.Bu isteğime hemen kabulle cevap verdi. 
Yayınlanmasını çok istediğim hocamın bu eserini aslına sadakat göstererek 
sadeleştirerek günümüz okuyucularına sunmaya çalıştım. 
Arkadaşlarımızın da gayreti ile imkan nisbetinde kaynak ve dipnotlarla tas-
hihleri yaparak bugünkü duruma getirmeye çalıştık.  
Bir eserin basımının finanse edilerek okuyucuya sunulması ayrı bir imkan ve 
özen isteyen bir iştir. Bu bakımdan finanse edilmesinde bize büyük destek 
olan   yakın dost ve arkadaşlarımıza teşekkür eder hakkın rızasına ermeleri-
ne vesile olmasını niyaz ederim. 
İnsan olarak hatadan salim olamayız. Bu bakımdan ciddi hatalarda uyarıları-
nızı, küçüklerinde de af ve müsamaha ile karşılamanızı ümit ediyorum. 
“ve ridvanun minallahi ekber” sırrına nail olmak dileğiyle Cenab-ı Hak 
cümlemizin yâr ve yardımcısı olsun.  

Dr. Mustafa ÇUHADAR/2011 


